PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

E ge!
LEcstaoE)AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação|RDC- Regime Diferenciado Nº 000005/2023 - 12/05/2023 - Processo Nº 001918/2023”Publicante|SELMA HENRIQUESOData|30/03/2023

Tipo AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
DE EDITAL DO REGIME DIFERENCIADO DE

CONTRATAÇÃO Nº 005/2023

Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0003

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados a Republicação do Edital do REGIME DIFERENCIADO
DE CONTRATAÇÃO Nº 005/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE MELHORIAS OPERACIONAIS E PAVIMENTAÇÃO DO
TRECHO: ENTRADA DA RODOVIA SÃO SALVADOR X DIVISA ITAPEMIRIM /
SIRICÓRIA, COM EXTENSÃO DE 6,69 KM, uma vez que foi alterado o Anexo IV -

Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro. Ressaltamos que permanecem
inalteradas as demais condições e anexos do Edital, ficando a data de abertura e
realização do certame para o dia 12 de maio de 2023 às 09:30 horas.

O edital está disponível no site www.presidentekennedy.es.gov.br ou no Setor de
Licitação, situado à Rua Átila Vivácqua, nº 48, Centro, 2º Andar (em cima da Loja
Multiken), Presidente Kennedy/ES, nos dias úteis de 08 às 11hs e de 12 às 17hs.

Presidente Kennedy/ES, 30 de março de 2023.

CERTIDÃO

Confio queCnsaheoca(AIM Ps
icado na forma do Art6dda Lei Orgimca

Selma He de Souza ivipal com redação dada pela emenda aPOI4

Presidentg da CPL De 09/05/2919

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 000912/2023

31/03/2023 - 09:36:46

E éAIG DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

e Cronograma Fisico-Financeiro e Anexo XXII -
Justificativa Técnico Operacional. Ressaltamos que
permanencem inalteradas as demais condições
e anexos do Edital, ficando a data de abertura e
realização do certame para o dia 11 de maio de 2023
às 09:30 horas.

O edital e o anexo alterado estará disponíveis no
site www.presidentekennedy.es.gov.br e no Setor
de Licitação, situado à Rua Atila Vivácqua, nº 48,
Centro, 2º Andar (em cima da Loja Multiken),
Presidente Kennedy/ES, nos dias úteis de 08 às 11hs
e de 12 às 17hs.

Presidente Kennedy/ES, 30/03/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1057744

DITAL
“CONTRATAÇÃO Nº005/2023 q

Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0003

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
aos interessados a republicação do edital do REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 005/2023,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS, DE MELHORIAS
OPERACIONAIS E PAVIMENTAÇÃO DO TRECHO:
ENTRADA DA RODOVIA SÃO SALVADOR X DIVISA
ITAPEMIRIM / SIRICÓRIA, COM EXTENSÃO DE 6,69
KM, uma vez que foi alterado o Anexo IV - Planilha
Orçamentária e Cronograma  Fiísico-Financeiro.
Ressaltamos que permanencem inalteradas as
demais condições e anexos do Edital, ficando a data
de abertura e realização do certame para o dia 12 de
maio de 2023-às 09:30 horas.

O edital e o anexo alterado estará disponíveis no
site www,presidentekennedy.es.gov.br e no Setor
de Licitação, situado à Rua Átila Vivácqua, nº 48,
Centro, 2º Andar (em cima da Loja Multiken),
Presidente Kennedy/ES, nos dias úteis de 08 às 11hs
ede 12 às 17hs.

Presidente Kennedy/ES, 30/03/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1057756

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
000022/2023
PROCESSO 030556/2022

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
pregoeiro oficial, torna público aos interessados que
farárealizarlicitaçãonamodalidade“pregãoeletrônico”

SRP, tipo menor preço por item para contratação
exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno
porte para contratação de empresa especializa
para a confecção de uniformes escolar. Código de
Identificação: 2023.058E0600001.02.0008. O edital
estará disponível nos sites www.presidentekennedy.
es.gov.br e www.bllcompras.com.

Vitória, sexta-feira, 31 de Março de 2023

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 20/04/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 20/04/2023.

Presidente Kennedy, 30/03/2023.

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1057976

Dispensa de Licitação

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 028.706/2022
ID CidadES: 2023.058E0500002.09.0002
Partes: O Fundo Municipal de Assistência Social de
Presidente Kennedy/ES e, o Sr. JOSE RAMOS. O
Secretário Municipal de Assistência Social, à vista
do parecer da Procuradoria Geral do Município,
com fulcro no Artigo 24, Inciso X, da Lei Federal
nº 8.666/93, ratifica e torna público à locação de
01 (um) imóvel com área aproximada de 152,32
m2, situado na rua José Costalonga, s/nº, Centro,
Presidente Kennedy/ES, para abrigar e atender como
almoxarifado da Secretaria Municipal de Assistência
Social, deste município, por um período de 12 (doze)
meses.
Presidente Kennedy - ES, 30 de março de 2023.

TANCREDO ALMEIDA SILVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY/ES
Protocolo 1057807

Santa Leopoldina

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2023

Código ID CIDADES: 2023.061E0700001.01.0007
O Município de Santa Leopoldina torna público
o resultado do PregãoEletrônico n.º 005/2023,
objetivando a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO MINI
VAN, ZERO KM, COM CAPACIDADE PARA 7 (SETE)
PASSAGEIROS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, conforme
especificações constantes no Termo de Referência
do Edital, para que produza os devidos efeitos
legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação
vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em
favor da empresa FH VEICULOS EIRELI vencedora
do certame, lote 1, quantidade 1, no valor de R$
116.500,0000 (cento e dezesseis mil quinhentos
reais). Tudo em conformidade com o Processo
Eletrônico nº. 002321/2022, oriundo da Secretaria
Municipal de Ação Social.

Santa Leopoldina/ES, 30 de março de 2023
MIKE MULLER STANGE

PREGOEIRO
Protocolo 1057510

Wwww.amunes.es.gov.br
Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 30 de Março de 2023 às 23:22:18 Código de Autenticação: 29551837

E

Vitória (ES), sexta-feira, 31 de Março de 2023.

KM, SUBDIVIDIDOS EM LOTE 01 (8,99 KM) E LOTE

Em (3, 73 KM), uma vez que foram alterados o Anexo
- Projeto Básico, Anexo IV - Planilha Orçamentária: Cronograma Físico-Financeiro e Anexo XXII -

Justificativa Técnico Operacional. Ressaltamos que
permanencem inalteradas as demais condições
e anexos do Edital, ficando a data de abertura e
realização do certame para o dia 11 de maio de
2058 às 09:30 horas.
o edital e o anexo alterado estará disponíveis no
site www, presidentekennedy.es.gov.br e no Setor
de Licitação, situado à Rua Átila Vivácqua, nº 48,
Centro, 2º Andar (em cima da Loja Multiken),
Presidente Kennedy/ES, nos dias úteis de 08 às 11hs
e de 12 às 17hs.

Presidente Kennedy/ES, 30/03/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 1057745

Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0003
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
aos interessados a republicação do edital do REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 005/2023,
objetivando .a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE MELHORIAS
OPERACIONAIS E PAVIMENTAÇÃO DO TRECHO:
ENTRADA DA RODOVIA SÃO SALVADOR X DIVISA
ITAPEMIRIM / SIRICÓRIA, COM EXTENSÃO DE 6,69
KM, uma vez que foi alterado o Anexo IV - Planilha
Orçamentária e Cronograma  Fiísico-Financeiro.
Ressaltamos que permanencem inalteradas as
demais condições e anexos do Edital, ficando a data
de abertura e realização do certame para o dia 12
de maio de 2023 às 09:30 horas.
O edital e o anexo alterado estará disponíveis no
site www.presidentekennedy.es.gov.br e no Setor
de Licitação, situado à Rua Átila Vivácqua, nº 48,
Centro, 2º Andar (em cima da Loja Multiken),
Presidente Kennedy/ES, nos dias úteis de 08 às 1lhs
e de 12às 17hs.

Presidente Kennedy/ES, 30/03/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 1057757

Santa Maria de Jetibá

| MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
| PREGÃO ELETRÔNICO
| Nº 046/2023

SRP
OBJETO: Aquisição de material de consumo (gêneros
alimentícios - secos). ABERTURA DE LICITAÇÃO: 17
de abril de 2023. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
a partir das 7:30h do dia 31 de março de 2023 até
às 7:59h do dia 17 de abril de 2023. ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 8:00h às 8:59h

do dia 17 de abril de 2023. INICIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 9:00h do dia 17 de abril de
2023. LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso
ao bll compras. O edital completo poderá ser retirado
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal:
Www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br.
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através
do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2023.062E0700001.02.0035

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1057438

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 028/2023

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através de
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para
conhecimento dos interessados, a decisão do Prefeito
Municipal de NEGAR PROVIMENTO aos argumentos
do recurso administrativo impetrado pela empresa
MGL.COM.BR Leilões Ltda, mantendo a decisão
que inabilitou a mesma no certame em epigrafe.
Maiores informações poderão ser obtidas através do
telefone 27-3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1057446

São Gabriel da PalhaPREGÃOELETRÔNICONº,013/2023DATA DE ABERTURA: 13/04/2023 às 13 h.

OBJETO: Constituição de Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de equipamentos e
instrumentais de uso hospitalar para atender
as necessidades do Hospital São Gabriel, de
acordo com as emendas parlamentares nºs
13932.227000/1220-29 e 13932.227000/1220-30.

O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 31/03/2023.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1057849

PREGÃO
ELETRÔNICO

Nº,011/2023
DATA DE ABERTURA: 14/04/2023 às 08 h.
OBJETO: Constituição de Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de uniformes
escolares. O edital poderá ser retirado no site
www.saogabriel.es.gov.br ou www.portalde-
compraspublicas.com.br. Demais informações

pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 31/03/2023.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1057873

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 30 de Março de 2023 às 23:53:01 Código de Autenticação: 9ca8d933